toris. *l. si ita. ff. de contractu erupt.* In pænis autem  
alternatiuis electio est rei. *Baldus in l. quicumque.*

¶ Qui ad agendum admittitur, est ad excipien-  
dum multò magis admittendus. *Cap. qui ad gen-  
dum.* Quia in actione proceditur ad rei acquisi-  
tionem, in exceptione agitur contra alterum ad  
rei retentionem, retentio autem à jure facilius  
conceditur, quam acquisitio. *l. per retentionem. c. de  
usuris.*

Factum legitimè, retractari non debet, licet  
casus postea eveniat à quo inchoari non potuit.  
*Cap. Factum.* Quia in actibus præcipuè spectatur  
initium. *l. cum filius. §. hæres. ff. de legat. 2.*

Frustra fidem sibi quis postulat ab eo seruari,  
cui fidem à se præstitam seruare recusat. *Cap.  
Frustra.* Intellige circa idem factum. Quia qui  
aliquid promissit & non præstat, videtur recede-  
re à conditione sub qua alter ipsi promississe  
censetur. *l. cum proponas. C. de pact.* Lo-  
cum tamen non habet regula ubi contrahen-  
tium ex jure est dispar conditio, ut si contrahas  
cum pupillo sine autoritate tutoris, potest ille  
à contractu resilire, tu vero illi præstare teneris:  
quia talis contractus mutuus in jure dicitur clau-  
dicare. *l. Iulianus. §. si quis.*

Delictum personæ, non debet in Ecclesiæ de-  
trimentum redundare. *cap. 76. delictum.* Quia  
Prælati delinquendo non repræsentat Ecclesi-  
am, *ut in textu.* Intellige nisi Prælati delinquant  
cum consensu Capituli Ecclesiæ, *glossa hic.*

In argumentum trahi nequeunt, quæ propter  
necessitatem aliquando sunt concessa. *cap. in ar-  
gumentum.* Quia desinente necessitate non est si-  
militudo in totum. *C. quod pro remedio. 1. q. 7.* Ubi  
tamen recurrit necessitas eadem, vel major po-  
test in argumentum trahi. *glossa hic.*

In

In generali concessione non veniunt ea, quæ quis non esset verisimiliter in specie concessurus. *cap. 81. in generali.* Talia censentur esse quibus concedens difficulter potest carere, ut sunt instrumenta artis, &c. Quia quando talia specialiter non memorantur, censentur sponte omissa. *l. item. §. hoc edictum ff. de injur.*

Qui contra jura mercatur, bonam fidem præsumitur non habere. *cap. 82. Qui contra.* Quia qui sic mercatus est vel sciebat prohibitionem juris, vel eam ignorabat: Si sciebat, planum est quod mercatus sit mala fide contra ordinem juris: si ignorabat, tunc etiam mala fides præsumitur, quia ignorantia juris non excusat in foro externo, sed bene ignorantia facti. *l. si fur. ff. de usu cap.*

Cum quid unâ via prohibetur alicui, ad id aliâ non debet admitti. *cap. 84. cum quid.* Quia intentio legis est, quando aliquid prohibet, ut ad illud nullo modo perveniatur. Intellige, nisi res prohibeatur principaliter ne certâ viâ, aut modo obtineatur, tunc potest aliâ viâ admitti. Sic Episcopus suæ Ecclesiæ à jure alligatus, ad aliam non eligitur, sed bene postulatur. *C. finali. extra. de postulat. pralat.*